[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
00.00.2024 г.

            № 00

г. Колпашево

О публичных слушаниях по проекту                    решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Колпашевского городского поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2017 г. № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения»,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения».

2. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению.

1) Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

2) Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

3) Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 29 апреля 2024 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская область, г. Колпашево, ул. Победы, 5.

4) Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

5) Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную Администрации Колпашевского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф. Рыбалов

                                                                     Приложение 1 к решению Совета
                                                                     Колпашевского городского поселения
                                                                     от 00.00.2024 № 00

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
00.00.2024                                                                                                                                   № 00
О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение», принятый решением Совета Колпашевского городского поселения от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:
1) пункт 33 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«33) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
2) пункт 27 статьи 8 признать утратившим силу;
3) дополнить статью 8 пунктом 44 следующего содержания
«44) осуществление полномочий в сфере осуществления северного завоза в соответствии с Федеральным законом от 02 августа 2023 года № 411-ФЗ.»
2. Направить настоящее решение Главе Колпашевского городского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, вступающего в силу с 1 сентября 2024 года.
Председатель Совета
Глава